

Primaria comunei Hrusova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatie curenta la casa de cultura din com.Hrusova, rl Criuleni****Valoarea de deviz 486 632,69 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Goluri				
1	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	5,200	1 239,05 261,90	6 443,08 1 361,88
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	17,400	8,31 7,56	144,59 131,54
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 1,6x3,2h-6 buc-analogic celor montate	m2	30,720	2 572,30 30,24	79 020,94 928,96
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1x2-1 buc 1,75x2,35-1buc-oarbe cu prag	m2	6,110	2 634,76 43,74	16 098,36 267,25
5	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,000	221,50 135,00	443,00 270,00
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare,	m	54,450	43,51	2 369,17

1	2	3	4	5	6	7
		in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime			35,64	1 940,60
7	CK18C	Montarea glaf exterior tabla colorata 0,4mm la fereastra	m	10,200	278,56 14,04	2 841,28 143,21
		Total Goluri Inclusiv salariu				107 360,42 5 043,44
		1.2. Pereti				
8	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	186,000	8,61 7,56	1 601,46 1 406,16
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	186,000	5,89 1,62	1 096,47 301,32
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton k=1,5 gr 3 cm	m2	186,000	140,50 97,20	26 133,93 18 079,20
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp d3mm Vr1 100x100mm	kg	186,000	40,52 2,43	7 535,99 451,98
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	186,000	23,41 7,56	4 353,33 1 406,16
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	186,000	71,98 65,88	13 388,28 12 253,68
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	186,000	51,36 29,70	9 552,96 5 524,20
15	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje	m2	302,000	83,88	25 331,76

1	2	3	4	5	6	7
		interioare in incaperi pina la 5 m inaltime			45,90	13 861,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				88 994,18 53 284,50
		1.3. Podele				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	35,000	14,73 11,88	515,55 415,80
17	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	35,000	269,85 51,30	9 444,75 1 795,50
18	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	395,000	64,30 29,70	25 398,50 11 731,50
19	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m	108,000	78,63 36,72	8 492,24 3 965,76
		Total Podele Inclusiv salariu				43 851,04 17 908,56
		1.4. Tavane				
20	RpCM21A	Inlocuirea placajelor cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, din fibre din lemn de pin liate cu lignina, cu o fata din tapet textil, din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac in vascoza si fibre poliesterice) sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare, la pereti si tavane, in incaperi cu umiditate normala montate prin lipire pe suporturi plane (din lemn, metal, mortar de ciment, placi ceramice) care trebuie remediate-Elitexa burete acustic autoadeziv tavan 200kg/m3 100x50x2 cm	m2	265,000	346,50 129,60	91 821,18 34 344,00
		Total Tavane				91 821,18

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				34 344,00
		<i>Total</i>	lei			332 026,82
		<i>Asigurare Sociala</i>	24,00 %			26 539,32
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			6 586,29
		<i>Total</i>	100,00 +			365 152,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			10 954,57
		<i>Total</i>	100,00 +			376 107,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			11 283,21
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				387 390,21 110 580,50
		2. Lucrari de montare. Iluminat electric				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	28,000	11,88 11,88	332,64 332,64
22	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete LED L-1,-1,5m	buc	12,000	462,53 65,88	5 550,36 790,56
23	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete Exit cu acumulator	buc	3,000	317,53 65,88	952,59 197,64
24	RpEC02B	Montarea locului de lampa, executat ingropat, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elementele de protectie sau canale, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri.	buc	12,000	677,58 216,00	8 130,97 2 592,00
25	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- cap-scara	buc	2,000	87,13 17,82	174,26 35,64
		<i>Total</i>	lei			15 140,82
		<i>Asigurare Sociala</i>	24,00 %			947,64
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			335,77
		<i>Total</i>	100,00 +			16 424,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			1 184,54
		<i>Total</i>	100,00 +			17 608,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			528,26
		Total Lucrari de montare. Iluminat electric				18 137,03 3 948,48

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	405 527,24
		TVA	20,00 %	81 105,45
		Total deviz:		486 632,69
		Inclusiv salariu		114 528,98

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria comunei Hrusova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatie curenta la casa de cultura din com.Hrusova, rl Criuleni

Valoarea de deviz 486 632,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	3,240	54,00	174,96
2.	7122050013400	Zidar	h-om	279,000	54,00	15 066,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	250,878	54,00	13 547,41
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,440	54,00	401,76
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	29,750	54,00	1 606,50
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	211,400	54,00	11 415,60
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	603,127	54,00	32 568,86
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,850	54,00	207,90
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	73,120	54,00	3 948,48
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	325,130	54,00	17 557,02
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,040	54,00	1 406,16
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,566	54,00	84,56
13.	7422010060100	Timplar	h-om	77,692	54,00	4 195,37
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	203,454	54,00	10 986,52

15.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,220	54,00	1 361,88
		Total manopera				114 528,98

Materiale:

1.	111100010002025	Intrerupator cap scara	buc	2,000	65,00	130,00
2.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	5,210	550,00	2 865,50
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,010	450,00	4,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,592	450,00	3 416,40
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	31,600	20,00	632,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	88,300	15,00	1 324,50
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,604	5 300,00	3 201,20
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,057	5 300,00	5 602,10
9.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,003	5 300,00	15,90
10.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,455	5 300,00	2 411,50
11.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,875	5 300,00	4 637,50
12.	2010237318750	Distantieri	buc	55,800	0,50	27,90
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	30,720	2 500,00	76 800,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,110	2 500,00	15 275,00
15.	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	114,566	35,00	4 009,81
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	19,750	22,00	434,50
17.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,006	15,00	0,09
18.	2414147327483	Lignolineum	kg	3,500	135,00	472,50
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,124	120,00	974,88
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,900	28,00	781,20
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	74,400	50,00	3 720,00
22.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	75,050	85,00	6 379,25
23.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	77,190	38,00	2 933,22
24.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	39,500	120,00	4 740,00
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,848	135,00	654,47
26.	2462106110200	Adeziv neoprenic	m2	106,000	4,00	424,00
27.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	117,000	5,00	585,00
28.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	3,400	1,50	5,10
29.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,200	2,50	3,00
30.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	84,000	16,00	1 344,00
31.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	5,720	65,00	371,80
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	932,466	3,00	2 797,40
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,054	2 000,00	108,00
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 004,400	2,00	2 008,80
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	59,920	2,00	119,84
36.	265310210083113	Amestec uscat gips interior	kg	427,800	2,50	1 069,50
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	108,954	1,50	163,43
38.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	197,500	1,50	296,25
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,930	20,00	18,60
40.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	168,000	21,50	3 612,00
41.	273210364600020	Panouri elitexa burete acustic autoadeziv 100x50x2 cm	m2	291,500	195,00	56 842,50
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	30,200	16,50	498,30
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,860	16,50	30,69
44.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,011	16,50	0,18
45.	274312354902507	glaf exterior 250mm tabla colorata 0.4mm	m	10,710	250,00	2 677,50
46.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,024	14,00	0,34
47.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	4,00	8,00
48.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	12,000	5,00	60,00

49.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,000	85,00	170,00
50.	2873122004100	Plase sudate	kg	187,860	37,00	6 950,82
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	48,800	14,00	683,20
52.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	90,600	0,50	45,30
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	189,800	0,25	47,45
54.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	449,280	0,30	134,78
55.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	90,600	0,10	9,06
56.	2874115893301	Bolt metalic	buc	15,000	1,00	15,00
57.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	90,600	14,00	1 268,40
58.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,000	0,25	3,75
59.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	449,280	0,85	381,89
60.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,240	14,00	3,36
61.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	12,000	35,00	420,00
62.	28752744005022 2	Corp de iluminat LED L1-1,5m	buc	12,000	395,00	4 740,00
63.	28752744005022 3	Corp de iluminat Exit	buc	3,000	250,00	750,00
64.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	15,100	14,00	211,40
65.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	55,800	3,50	195,30
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,614	4,00	110,46
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,128	20,00	42,56
68.	4100126202818	Apa	m3	1,830	20,00	36,60
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,600	1,50	27,90
Total materiale de constructii						230 735,38

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,754	75,00	281,55
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,174	75,00	13,05
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,400	500,00	1 200,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,344	75,00	175,80
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,449	50,00	72,45
6.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,265	45,00	11,93
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,116	45,00	50,22
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,184	45,00	98,28
Total utilaje de constructii						1 903,28

Total	lei	405 527,24
TVA	20,00 %	81 105,45

Total deviz:

**486 632,6
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria comunei Hrusova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Goluri				
1	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 239,05 261,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	54,00	261,90
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	550,00	551,06
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	5,00	112,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	5 300,00	3,06
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	65,00	71,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	500,00	220,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	45,00	18,90
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,31 7,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	54,00	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 1,6x3,2h-6 buc-analogic celor montate	m2			2 572,30 30,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	54,00	27,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,70
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,75
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	120,00	19,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	135,00	16,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,00	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,50
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1x2-1 buc 1,75x2,35-1buc-oarbe cu prag	m2			2 634,76 43,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,32
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	135,00	23,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,50
5	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			221,50 135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,32
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	54,00	130,68
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m			43,51 35,64

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	54,00	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	54,00	11,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,00	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	1,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	450,00	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	75,00	0,07
7	CK18C	Montarea glaf exterior tabla colorata 0,4mm la fereastră	m			278,56
						14,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	54,00	14,04
	274312354902507	glaf exterior 250mm tabla colorata 0.4mm	m	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,44
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		1.2. Pereti				
8	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,61
						7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	54,00	7,56
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,50	1,05
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton k=1,5 gr 3 cm	m2			140,50
						97,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	16,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	3,00	14,18
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,00	10,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	450,00	17,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	75,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,38
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp d3mm Vr1 100x100mm	kg			40,52
						2,43
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	54,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	54,00	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,00	37,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,41
						7,56
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,56
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			71,98
						65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831113	Amestec uscat gips interior	kg	2,3000	2,50	5,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			51,36

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
15	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			83,88
						45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	54,00	37,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 300,00	10,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 300,00	18,55
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	14,00	4,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	14,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	16,50	1,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,00	2,10
		1.3. Podele				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,73
						11,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	54,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	54,00	5,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	75,00	2,25
17	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			269,85
						51,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	54,00	45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	5 300,00	132,50
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	5 300,00	68,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,00	1,40
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	135,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
18	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			64,30
						29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0800	20,00	1,60
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	85,00	16,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	15,00	3,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	120,00	12,00
19	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m			78,63
						36,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	54,00	35,10
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,0200	35,00	37,13
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,30	1,25
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,85	3,54
		1.4. Tavane				
20	RpCM21A	Inlocuirea placajelor cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, din fibre din lemn de pin liate cu lignina, cu o fata din tapet textil, din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac in vascoza si fibre poliesterice) sau tapet de hirtie, destinate	m2			346,50
						129,60

1	2	3	4	5	6	7
		placarilor interioare, la pereti si tavane, in incaperi cu umiditate normala montate prin lipire pe suporturi plane (din lemn, metal, mortar de ciment, placi ceramice) care trebuie remediate-Elitexa burete acustic autoadeziv tavan 200kg/m3 100x50x2 cm				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2000	54,00	118,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,80
	273210364600020	Panouri elitexa burete acustic autoadeziv 100x50x2 cm	m2	1,1000	195,00	214,50
	2462106110200	Adeziv neoprenic	m2	0,4000	4,00	1,60
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0010	45,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		2. Lucrari de montare. Iluminat electric				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,88
						11,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	54,00	11,88
22	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete LED L-1,-1,5m	buc			462,53
						65,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	54,00	65,88
	287527440050222	Corp de iluminat LED L1-1,5m	buc	1,0000	395,00	395,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
23	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete Exit cu acumulator	buc			317,53
						65,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	54,00	65,88
	287527440050223	Corp de iluminat Exit	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
24	RpEC02B	Montarea locului de lampa, executat ingropat, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elementele de protectie sau canale, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri.	buc			677,58
						216,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	54,00	216,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,0000	16,00	112,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	35,00	35,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	14,0000	21,50	301,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,50	0,25
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	15,00	0,01
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0020	14,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0000	2,00	8,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	14,00	0,28
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0009	16,50	0,01
25	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- cap-scara	buc			87,13
						17,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3300	54,00	17,82
	111100010002025	Intrerupator cap scara	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.